

4

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio, 365, 4° andar - Santos Dumont - MG Cep 36240-000 Tel: (32)3252-9600 www.camarasd.mg.gov.br contato@camarasd.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº: 20.042/2023

VEREADOR: SEBASTIÃO RAMOS DE ALMEIDA NETO

DESTINATÁRIO: PLENÁRIO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Santos Dumont, 26 de outubro de 2023.

O Vereador **SEBASTIÃO RAMOS DE ALMEIDA NETO**, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conforme dispõe o Artigo 116, inciso VI do Regimento Interno deste Legislativo, solicita a aprovação do Plenário do Legislativo Municipal do seguinte Requerimento:

Solicito, nos termos regimentais, a realização de Audiência Pública para discussão e análise das condições atuais das estradas rurais no âmbito do município de Santos Dumont, a ser realizada no dia 16 de novembro de 2023, às 19:00 horas.

A referida audiência pública tem o propósito de buscar soluções para os problemas de acessibilidade e infraestrutura enfrentados por moradores e produtores rurais, com medidas efetivas, visando a



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio, 365, 4° andar - Santos Dumont - MG Cep 36240-000 Tel: (32)3252-9600 www.camarasd.mg.gov.br contato@camarasd.mg.gov.br

segurança e mobilidade dos cidadãos que dependem dessas vias para o seu deslocamento diário.

Inicialmente, serão chamados a participar da audiência pública, e ter oportunidade de fala na Mesa, os seguintes convidados: três representantes do Executivo Municipal, sendo um da Secretaria Municipal de Administração, um da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e um da Secretaria Municipal de Agricultura; um representante do Ministério Público de Minas Gerais em nossa cidade e ainda os presidentes dos conselhos de desenvolvimento comunitários de todos os distritos.

Ao decorrer da elaboração do plano de trabalho da Audiência, outros entes, órgãos ou entidades ligadas ao tema poderão ser convidadas para contribuir com a mesma.

Certo de poder contar com a atenção dispensada,

Sem mais, subscrevo-me.

SEBASTIÃO RAMOS DE ALMEIDA NETO

Vereador do Legislativo Municipal